pace loquamur prefatum iudicem nequaquam inducere debuisti ut tibi et Ecclesie 

Pisane fidelitatem prestaret quam solummodo nobis et Ecclesie Romane prestare 

tenetur cum Iudicatus Calaritanus ad ius et proprietatem beati Petri sicut et tota 

Sardinia, nullo mediante, pertinere noscatur et tu ad iura Sedis apostolice 

conservanda non solum speciali iuramento tenearis astrictus, verum etiam 

multiplici beneficio maneas obligatus. Licet ergo severius in te procedere 

valeremus quia privilegium meretur amittere qui concessa sibi abutitur potestate, 

adhuc tamen experiri volentes utrum saniori usus consilio nostris velis 

obt<em>perare mandatis, fraternitati tue districte precipimus quatinus prefatum 

iudicem reddas a vinculo fidelitatis huiusmodi absolutum ut eo non obstante 

iuramentum nobis fidelitatis impendat vel infra mensem post receptionem 

presentium per te ipsum, aut idoneum responsalem, nostro te conspectui 

representes rationem super hoc nobis si quam habueris ostensurus ne alieni iuris 

invasor et prestiti iuramenti transgressor ac mandati nostri contemptor appareas si 

quod iniungimus neglexeris ulterius adimplere. Sciturus, pro certo, quod si 

mandatum apostolicum in hac parte contempseris executioni mandare iustitiam in 

te debitam curabimus exercere. Quia vero, sicut accepimus, dilectus filius Magister 

Gallurensis electus ad Sedem apostolicam proficiscens a Pisanis nequiter detinetur 

ne ad nostram possit presentiam pervenire, volumus nichilominus et mandamus ut 

eum sub cuius contra et apostolica obedientia per dis(trictionem). ec(clesiasticam). 

facias expediri quia non caret scrupulo societatis occulte qui manifesto facinori 

desinit obviare. Quicquid autem super hiis duxeris faciendum nobis quantotius 

intimare procures. 
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Datum Rome apud Sanctum P<etrum>, II Idus Martii, pontificatus nostri anno 

nono». 

29 

[ante 1206, maggio 6] 

L’arcivescovo di Cagliari riceve l’incarico di confermare l’elezione di Magister 

come vescovo di Galtellì, nonostante i suoi illegittimi natali.  
Edizione: SANNA, Innocenzo III, doc. 81, pp. 95-96. 

30 

[ante 1206, maggio 11] 

Innocenzo III ordina al giudice di Torres, Comita, di restituire a Elena di Gallura 

le terre galluresi illegittimamente occupate.  
Edizione: SANNA, Innocenzo III, doc. 80, p. 95. 

31 

[ante 1206, maggio 11] 

Elena di Gallura, invia al papa, tramite il vescovo di Galtellì, il giuramento 

matrimoniale in favore del cugino del pontefice, Trasmondo di Segni. 
Edizione: SANNA, Innocenzo III, doc. 83, p. 96.